[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРАВИТЕЛЬСТВА
 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	29.06.2012
	№
	293-П

             г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в приложения № 1, № 2 к постановлению Правительства Камчатского края от 30.03.2010 № 142-П «О выплате вознаграждений за добровольную сдачу гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Камчатского края, незаконно хранящегося оружия, патронов, боеприпасов, взрывчатых веществ и средств взрывания»

В целях уточнения отдельных положений постановления Правительства Камчатского края от 30.03.2010 № 142-П «О выплате вознаграждений за добровольную сдачу гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Камчатского края, незаконно хранящегося оружия, патронов, боеприпасов, взрывчатых веществ и средств взрывания»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложения №№ 1, 2 к постановлению Правительства Камчатского края от 30.03.2010 № 142-П «О выплате вознаграждений за добровольную сдачу гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Камчатского края, незаконно хранящегося оружия, патронов, боеприпасов, взрывчатых веществ и средств взрывания» изменения, изложив их в редакции согласно приложениям №№ 1 - 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней  после его официального опубликования.

Губернатор Камчатского края

   В.И. Илюхин
                                                                                          Приложение № 1 к постановлению
                                                                       Правительства Камчатского края

                                                            от 29.06.2012 № 293-П
                                                «Приложение  № 1

                                                                       к постановлению Правительства
                                               Камчатского края

                                                       от 30.03.2010 № 142-П

Положение о выплате вознаграждений за добровольную сдачу

 гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Камчатского края, незаконно хранящегося оружия, патронов, боеприпасов, взрывчатых веществ и средств взрывания
1. Настоящее Положение разработано в целях предупреждения незаконного оборота оружия, патронов, боеприпасов, взрывчатых веществ и средств взрывания, повышения эффективности отработанных на практике оперативно профилактических операций, необходимости организации работы по нетрадиционным формам выявления и изъятия незаконно хранящегося оружия, патронов, боеприпасов, взрывчатых веществ и средств взрывания на возмездной основе.

2. Граждане Российской Федерации, проживающие на территории Камчатского края (далее - граждане), изъявившие желание сдать незаконно хранящееся у них оружие, патроны, боеприпасы, взрывчатые вещества и средства взрывания на возмездной основе, обращаются по своему выбору в любое территориальное подразделение органов внутренних дел (далее - органы внутренних дел). При этом сохраняется конфиденциальность обращения
3. Выплата вознаграждений гражданам, добровольно сдавшим в органы внутренних дел незаконно хранящееся оружие, патроны, боеприпасы, взрывчатые вещества и средства взрывания, осуществляется в размерах, установленных в приложении № 2 к настоящему Постановлению.

4. Основанием для выплаты вознаграждений является приказ Министерства специальных программ и по делам казачества Камчатского края, который издаётся на основании обращения Управления МВД России по Камчатскому краю с приложением к нему следующих документов:

1) заявления гражданина, сдавшего незаконно хранящееся оружие, патроны, боеприпасы, взрывчатые вещества и средства взрывания, на имя Министра специальных программ и по делам казачества Камчатского края с указанием реквизитов лицевого счёта кредитной организации для перечисления вознаграждения;

2) копии паспорта гражданина, сдавшего незаконно хранящееся оружие, патроны, боеприпасы, взрывчатые вещества и средства взрывания или другого заменяющего его документа;

3) заключения комиссии Управления МВД России по Камчатскому краю о выплате вознаграждения.
5. Вознаграждения перечисляются гражданам на их лицевые счета, открытые в кредитных учреждениях, в течение 30 календарных дней со дня поступления документов, указанных в ч. 4 настоящего Положения в Министерство специальных программ и по делам казачества Камчатского края.

6. Выплата вознаграждений осуществляется за счет средств краевого бюджета в рамках реализации основных мероприятий долгосрочной краевой целевой программы «Профилактика правонарушений и преступлений на территории Камчатского края на 2010-2012 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 03.11.2009 № 410-П.».

      Приложение № 2 к постановлению
                                                                      Правительства Камчатского края

                                                            от 29.06.2012 № 293-П
                                                «Приложение  № 2

                                                                       к постановлению Правительства
                                                Камчатского края

                                                         от 30.03.2010 № 142-П

Размеры выплат вознаграждений за добровольную сдачу гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Камчатского края, незаконно хранящегося оружия, патронов, боеприпасов, взрывчатых веществ и средств взрывания

	№ п/п
	Наименование оружия, патронов, боеприпасов, взрывчатых веществ и средств взрывания
	Размеры вознаграждения (в рублях)

	1.
	Огнестрельное короткоствольное оружие (боевое, служебное и спортивное)
	6000

	2.
	Огнестрельное оружие ограниченного поражения
	5000

	3.
	Автомат, пулемет
	10000

	4.
	Огнестрельное длинноствольное оружие с нарезным стволом (охотничье, служебное, боевое, спортивное)
	5000

	5.
	Огнестрельное гладкоствольное оружие
	3000

	6.
	Газовые пистолеты и револьверы, сигнальное оружие
	2000

	7.
	Самодельное огнестрельное оружие
	3000

	8.
	Взрывчатые материалы и взрывчатые вещества (тротил, аммонит, гексоген, пластит и другое), за 1 грамм
	10

	9.
	Взрывное устройство (устройство, включающее в себя ВМ и СИ)
	5000

	10.
	Средства инициирования, пиротехнические изделия IV – V классов (за 1 шт.), детонирующие и огнепроводные шнуры (за 1 м)
	200

	11.
	Граната (Ф-1, РГО, РГН, РКГ-ЗЕМ, РГ-42 и др.)
	2000

	12.
	Мина инженерная (саперная мина)
	2000

	13.
	Патроны к:

- боевому ручному стрелковому и служебному оружию

- гражданскому оружию
	10

5

	14.
	Гранатомет
	20000

	15.
	Штатные боеприпасы, в том числе времен Великой отечественной войны (бомбы, мины, снаряды, и др.)
	1000